Караваевский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов  и администрация Караваевского
сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области
	Выходит
с 27  сентября 2006 года
	№ 31, 07  июля 2021  года
Бюллетень  выходит по мере необходимости

Содержание
	Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 года № 30-3 «Об утверждении Порядка направления в прокуратуру Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы» …………………………………………1
Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 28.06.2021 года № 34-3 «О премировании главы Караваевского сельского поселения по итогам работы за 1 полугодие 2021 года»………………………………...3
Постановление избирательной комиссии муниципального образования Караваевское сельское поселение  Костромского  муниципального района  Костромской области от 07 июля 2021 года № 15 «О графике работы избирательной комиссии муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области по приему документов, представляемых кандидатами в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва»……………………………….4

***
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня 2021 года  №   30-3                                          п. Караваево

Об утверждении Порядка направления в прокуратуру

Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации», в целях обеспечения законности и повышения качества нормотворческой деятельности, руководствуясь Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить с учетом внесенных предложений прилагаемый Порядок направления в прокуратуру Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Караваевский вестник».

Председатель Совета депутатов

Караваевского сельского поселения,                                                       О.Е. Теребрина

Глава Караваевского сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения  от 28.06.2021г. № 30 -3

ПОРЯДОК

 направления в прокуратуру Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий Порядок направления в прокуратуру Костромского района муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы (далее — Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области  в целях обеспечения законности и повышения качества нормотворческой деятельности, и устанавливает правила направления муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения в прокуратуру Костромского района  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

2. Все проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат обязательному направлению в прокуратуру Костромского района  для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 3 рабочих дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия соответствующим органом местного самоуправления одним из способов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка В исключительных случаях, когда принятие муниципального нормативного правового акта связано с необходимостью реализации положений Федерального или областного законодательства допускается направление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру Костромского района в срок не позднее 1 рабочего дня до планируемой даты принятия (рассмотрения).

3.При наличии технической возможности проекты муниципальных нормативных правовых актов могут направляться в прокуратуру Костромского района одним из следующих способов:

- на электронный адрес прокуратуры Костромского района (proektrayon@yandex.ru);

- путем направления электронного носителя нарочно или почтовой связью с обеспечением их поступления в прокуратуру Костромского района не позднее срока, установленного пунктом 2 настоящего Порядка.

4. Независимо от способа направления проектов муниципальных нормативных правовых актов одновременно с ними в прокуратуру Костромского района представляется сопроводительное письмо с необходимыми реквизитами (датой, исходящим номером) за подписью уполномоченного лица.

5. В случае поступления в орган местного самоуправления, являющийся разработчиком соответствующего проекта муниципального нормативного правового акта, заключения прокуратуры с замечаниями по проекту муниципального нормативного правового акта, проект дорабатывается в соответствии с указанным заключением и повторно направляется в прокуратуру Костромского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

6. В случае отклонения замечаний и предложений, изложенных в заключении прокуратуры Костромского района, письмо с мотивированным обоснованием причин отклонения, подписанное главой муниципального образования либо лицом, исполняющим его обязанности, направляется в прокуратуру Костромского района.

7. Копии принятых муниципальных нормативных правовых актов Караваевского сельского поселения с сопроводительным письмом в течение 10 рабочих дней после дня официального опубликования [image: image2.jpg]

(обнародования) направляются в прокуратуру Костромского района на бумажном носителе или одним из способов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка с указанием сведений об источниках их официального опубликования (обнародования).

***

[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

02 июля 2021года №  34-3                                                                         п. Караваево

О премировании главы

Караваевского сельского поселения

по итогам работы за 1 полугодие 2021г.

В соответствии с решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения от 25.03.2021г. № 16-3 «О порядке выплаты ежеквартальной премии за выполнение особо важных и сложных заданий, лицам, замещающим муниципальные должности  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на постоянной основе», Совет депутатов Караваевского  сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

РЕШИЛ:

1. Премировать главу Караваевского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области по итогам работы за 1 полугодие 2021года в размере 11495,00 (Одиннадцать тысяч четыреста девяносто пять) рублей 00 копеек.

2. Выплату премии произвести за счет сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Караваевский вестник.

Председатель Совета депутатов

Караваевского сельского поселения,

глава Караваевского сельского поселения                                               О.Е. Теребрина

***
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРАВАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июля 2021 года                                                                                             № 15

О графике работы избирательной комиссии

муниципального образования Караваевское сельское поселение

Костромского муниципального района Костромской области

по приему документов, представляемых кандидатами в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 24  Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Избирательного кодекса Костромской области, руководствуясь пунктами 2.3,  2.3.1 Методических рекомендациях по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 235/1486-6, избирательная комиссия муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области постановляет:

1. Определить график работы избирательной комиссии муниципального

образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области по приему документов, представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области кандидатами в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва (приложение).

2. Разместить настоящее постановление в разделе «Избирательная комиссия» на официальном сайте администрации Костромского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде избирательной комиссии муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области.

3. Опубликовать в общественно – политической газете «Волжская новь», информационном бюллетене  «Караваевский вестник»  график работы избирательной комиссии муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области по приему документов, представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области кандидатами в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва.

4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя избирательной комиссии муниципального образования Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области Л. М. Максимову.

	Председатель

избирательной комиссии

	Л. М. Максимова

	Секретарь

 избирательной комиссии

	Л. Н. Семенова

	Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

Караваевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

от 07 июля 2021 года № 15

График работы избирательной комиссии

муниципального образования Караваевское сельское поселение

 Костромского муниципального района Костромской области

 по приему документов, представляемых

кандидатами в период избирательной кампании по выборам депутатов Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области четвертого созыва
	С 15 июля  2021 года

 по 9 августа 2021 года
	Время работы избирательной комиссии муниципального образования по приему документов

	Рабочие дни
	с 08.00 до 17.00

	В выходные дни
	с 10. 00 до 14.00

	В день истечения сроков приема документов на выдвижение:
08 августа  2021 года
	с 10.00 до 24.00

	В день истечения сроков приема документов для регистрации:
09 августа 2021 года
	с 9.00 до 18.00

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов
 и администрацией Караваевского сельского поселения.

Тираж  2  экз.,

Адрес: Костромская область, Костромской  район,

п. Караваево,  ул. Штеймана,  д.5
6